2021/10829/009184

EDITAL Nº 03/2021/ADETUC/GABSEC, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021

O PRESIDENTE da Agência do Desenvolvimento do Turismo, Cultura e Economia
Criativa, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Constituição do Estado, art. 42,
§1º, incisos I e IV, e o ATO nº 153 – NM, de 02 de fevereiro de 2021, publicado no DOE
nº5.779, de 02 de fevereiro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública A PRORROGAÇÃO DO EDITAL DO CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 02/2021/GABPRES/ADETUC, publicado no Diário Oficial do Estado do
Tocantins, nº5.911, de 18 de agosto de 2021.

Art. 2º Passam a valer as seguintes datas referentes ao Anexo I (Cronograma):

ATIVIDADE DATA

Data da publicação do Edital de Chamamento Público.
18/08/2021

Data da Publicação da Portaria da Comissão de

Avaliação e Seleção de Artesanato para o 14º Salão do

Artesanato – Raízes Brasileiras, em Brasília – DF

18/08/2021

Prazo para recebimento dos formulários de inscrição e

apresentação da documentação exigida.

18/08 a 15/09/2021

Análise e avaliação dos formulários.

20 e 21/09/2021

 Divulgação da lista provisória. 23/09/2021

 Prazo para encaminhamento de recurso. 24 a 27/09/2021

 Prazo para análise do recurso. 28 e 29/09/2021

 Divulgação da lista definitiva da seleção. 01/10/2021

Entrega das peças artesanais das propostas
selecionadas

21 e 22/10/2021

 Período da Feira 27 a 31/10/ 2021

 Devolução das peças não comercializadas 03 e 04/11/2021

Art. 3º. O presente edital tem por objetivo selecionar artesãos com suas

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JAIRO SOARES MARIANO  em 10/09/2021 12:04:59.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 8184903900DA8FC7.

PÁGINA 1

respectivas produções, para ocupação de um espaço coletivo de 50m², para a

divulgação e comercialização de produtos artesanais confeccionados por artesãos do

Estado do Tocantins, no 14º Salão do Artesanato – Raízes Brasileiras, em Brasília –

DF, no período de 27 a 31 de outubro de 2021.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua assinatura.

Assinatura eletrônica

Jairo Soares Mariano
Presidente

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JAIRO SOARES MARIANO  em 10/09/2021 12:04:59.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 8184903900DA8FC7.

PÁGINA 2